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شهردار منطقه ۷ شهر تهران گفت: 
»نخستین بوستان مادر و کودک در 
منطقه ۷ با مساحت ۳ هزار مترمربع 
راه‌اندازی شد.« نصرالله آبادیان از 
شروع به‌کار نخستین بوستان مادر 
و کودک این منطقه در محله ارامنه 
با هدف ارائه خدمات به مادران و 
کودکان و ایجاد عدالت و حفظ حقوق 
شهروندی خبر داد و اضافه کرد: 
»بوستان هورفر به‌عنوان نخستین 
بوستان مادر و کودک این منطقه با 

مساحت 3هزار مترمربع  است.« 

خط7 متروی تهران در مجموع 22ایستگاه دارد که 

تا‌کنون 18ایستگاه آن مورد بهره‌برداری قرار گرفته حمل‌ونقل
است و با تکمیل و افتتاح 4ایستگاه باقیمانده شامل 
ایستگاه‌های خیابان شهدای 17شهریور، شهید دادمان، میدان 
کتاب و ورزشگاه تختی این خط تکمیل خواهد شد. به گزارش 
همشهری، از این میان، 3ایستگاه در سال1401 تکمیل شده و به 
بهره‌برداری می‌رسد، اما زمان تکمیل و افتتاح ایستگاه ورزشگاه 
تختی هنوز مشخص نیست که این موضوع هم به‌دلیل وجود معارض 
دولتی در محل اجرای پروژه است. این طور که مدیرعامل شرکت 
راه‌آهن شهری تهران و حومه )مترو( می‌گوید در این ماجرا دولت و 
به‌طور مشخص وزارت ورزش و جوانان طرف حساب شهرداری 
تهران هستند. به ‌گفته مسعود درستی، چند سال قبل قرار شد با 
تهاتر ورزشگاه‌های امام رضا)ع( و شهید کاظمی که در اختیار 
باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس قرار گرفته بود، این موضوع حل و 
فصل شود، اما با وجود اینکه چند سال است این ورزشگاه‌ها دراختیار 

2 باشگاه پرطرفدار و دولتی تهرانی قرار دارند و بیش از یک سال از 
پایان قرارداد واگذاری آنها می‌گذرد، هنوز این موضوع تعیین تکلیف 

نشده است.

نیاز به 34هکتار زمین از مجموعه ورزشی تختی 
مجری خط7 متروی تهران درباره آخرین وضعیت پروژه ایستگاه 
متروی ورزشگاه تختی به همشهری می‌گوید: »ایستگاه متروی 
ورزشگاه تختی در واقع از 2 بخش تشکیل شده است. یک بخش 
شامل خود ایستگاه می‌شود و بخش دیگر هم به پایانه مترو 
برمی‌گردد که هر دو بخش یعنی هم ایستگاه و هم پایانه در محدوده 
ورزشگاه تختی تهران واقع شده‌اند. برای این پروژه درمجموع به 
34هکتار زمین نیاز داریم تا بتوانیم ایستگاه و پایانه مترو را احداث 
کنیم. از این 34هکتار زمین، 17هکتار دائمی است و 17هکتار هم 
موقتی خواهد بود که بعد از احداث ایستگاه و پایانه به ورزشگاه تختی 
بازگردانده می‌شود.« محمود یوسفی اضافه می‌کند: »از حدود 

سال1395 به این طرف شهرداری تهران به‌دنبال توافقی برای تهاتر 
این زمین با دولت و وزارت ورزش و جوانان است، اما متأسفانه تاکنون 
سازمان املاک و مستغلات شهرداری تهران و وزارت ورزش به‌عنوان 
متولی و مالک ورزشگاه تختی در این زمینه به توافق نرسیده‌اند و این 
زمین برای ادامه و تکمیل پروژه هنوز در اختیار شرکت متروی تهران 
قرار نگرفته است. طی دو، سه سال گذشته برای اینکه پروژه متوقف 
نشود و کارها هرچند کند پیش برود، خودمان در قالب یک قرارداد 
که تا سال گذشته اعتبار داشت این زمین را از ورزشگاه تختی اجاره 
کرده بودیم و در این مدت هم توانستیم بخشی از کارهای مربوط به 
ایستگاه را جلو ببریم تا در اجرای پروژه خیلی عقب نمانیم. برای سال 
جدید هم به‌دنبال تمدید اجاره و بستن یک قرارداد جدید هستیم 
که فعلا مدیران ورزشگاه تختی با این پیشنهاد موافقت نکرده‌اند و 
می‌گویند تا زمانی که تکلیف تملک این زمین مشخص نشود دیگر 
زمین را اجاره هم نمی‌دهند. با توجه به این موضوع در سال جدید 
عملا کارها و عملیات مربوط به احداث متروی ورزشگاه تختی در 

منتهی‌الیه جنوبی خط7 متروی تهران متوقف شده است.«

در انتظار تمدید اجاره یا توافق برای تهاتر 
یوسفی درباره آخرین وضعیت تهاتر زمین بین وزارت ورزش و جوانان 
و شهرداری تهران برای تکمیل ایستگاه متروی ورزشگاه تختی هم 
می‌گوید: »گویا وزارت ورزش معتقد است این ورزشگاه‌ها خوب و 
استاندارد نیستند و هزینه نگهداری آنها بالاست. به این ترتیب توافق 
صورت گرفته برای این تهاتر از طرف وزارت ورزش ملغی شد. اکنون 
شهرداری به‌دنبال توافق تازه‌ای با وزارت ورزش و جوانان است. در 
این شرایط کار دیگری از شرکت متروی تهران ساخته نیست و فقط 
در بحث اجاره زمین دست‌مان باز بود که فعلا طرف مقابل با این 
موضوع هم مخالفت کرده است. به‌هرحال از طریق شهرداری منطقه 

14پیگیر این موضوع هستیم.« 

پیشرفت 25درصدی 
مجری خط7 مترو درباره میزان پیشرفت پروژه متروی ورزشگاه 
تختی هم می‌گوید: »ساختمان ایستگاه متروی ورزشگاه تختی تا 
امروز حدود 25درصد پیشرفت ساختمانی دارد، اما فعلا از داخل این 
مجموعه ورزشی دسترسی به داخل ایستگاه به ما داده نشده است تا 
کارها را جلو ببریم. البته در خارج از محدوده ورزشگاه کارهای مربوط 

به پروژه در حال انجام است.«

 تعیین اولویت‌های کاری 
از مسیر مشارکت مردمی

حدود 66سال از تشکیل منطقه‌ای با 
ذخیرگاه‌های ارزشمند سبز، تاریخی و 
فرهنگی در تهران می‌گذرد؛ جایی که با 
محله‌های قدمت‌داری همچون زرگنده، 
قلهک، ونک، اختیاریه، رستم‌آباد و ... نقشی مهم را از نظر 
سکونتگاهی، فضای سبز و کسب‌وکارهای ریز و درشت پایتخت 
ایفا می‌کند. منطقه3 تهران اگرچه در پی آزاد شدن حد فاصل 
محدوده 5 ساله خدمات شهری و تعیین محدوده 25ساله و تحول 
تقسیمات شهری 10 و 12ناحیه‌ای به تقسیمات 20منطقه‌ای 
شهر در سال 1358 به‌عنوان یکی از تقسیمات خدمات شهری 
ایجاد شده، اما محله‌هایی با هویت را با سابقه طولانی‌تر از این، در 
خود جای داده است. هنوز هم می‌توان در کوچه پس‌کوچه‌های 
محله‌هایی که از آنها نام برده شده، نشانه‌هایی از زندگی روستایی 
و آثاری از تاریخ نه خیلی دور و نه خیلی نزدیک را به‌وضوح 
مشاهده کرد. همین شاخصه‌ها باعث شده تا منطقه3 به‌عنوان 
یکی از محدوده‌های استراتژیک و مهم تهران شناخته شود که 
چه این شناخت، خود از یکسو مزایایی را به‌دنبال داشته و از سوی 
دیگر سبب شده تا طی ایام، بر پیکره‌اش زخم‌هایی نیز وارد شود. 
اینکه اصلی‌ترین ذخیرگاه‌های تنفسی و سبز شهر به‌ویژه اراضی 
عباس‌آباد و لکه‌های بزرگی در حاشیه بزرگراه شهید همت، 
شهید آیت‌الله مدرس در حدود منطقه قرار گرفته‌اند، حاکی از 
اهمیت فراوان است. در عین حال به‌واسطه جذابیت‌هایی مثل 
قرارگیری در مرز مناطق شمالی، مرکزی، غربی و شرقی تهران 
هم پیامدهایی مثل بارگزاری‌های ساختمانی، فعالیت‌های تجاری 
و ترافیک را نیز به همراه آورده که غفلت و مدیریت نکردن آنها 
می‌تواند منطقه را دچار آسیب‌های فراوان کند؛ چه بسا که بروز 
آسیب‌های اجتماعی در برخی از محله‌ها، ترافیک‌های سنگین‌ 
بعضی از معابر و کمبود جای پارک در نقاط مختلف از همین 

بی‌توجهی طی دهه‌های گذشته ناشی می‌شود.
این در حالی است که مرور محورها و تقاطع‌های‌قدمت دار، 
به‌خوبی نقش بااهمیت منطقه3 تهران را بازگو می‌کند. 
خیابان‌های ولیعصر، پاسداران و شریعتی، سه‌راه ضرابخانه، پل 
سیدخندان و... از این دست محورها و تقاطع‌ها به ‌حساب می‌آیند.

بر این اساس و با تأکیدات عنوان شده در برنامه مدیریت شهری 
فعلی، شهرداری منطقه بر آن شده تا در موازات کاهش مشکلات، 
ابتدا پروژه‌های نیمه‌تمام را به اتمام برساند و سپس پروژه‌هایی 
برای افزایش نشاط اجتماعی و باززنده‌سازی محله‌ها به اجرا 
درآورد. تعریف 500پروژه کوچک‌مقیاس و فرامنطقه‌ای برای 
سال1401 در این راستا انجام شده است که تنها 5مورد از آنها 

عبارتند از:
امسال اقداماتی برای کاهش زمان صدور پروانه صورت 

می‌گیرد تا نوسازی در بافت فرسوده منطقه3 سرعت 1
بهتری پیدا کند. اینکه فرایندهای صدور پروانه ساخت در وهله 
نخست و انجام مراحل پایانکار ساختمان در مراحله پایانی 
الکترونیکی شده و همه‌‌چیز از سوی مدیریت شهری و شهروندان 
تحت نظارت باشد، نکته مهمی به‌شمار می‌رود که جزو 
اولویت‌های کاری قرار گرفته است. از این موضوع در دنیا با عنوان 
 EIBP (Electronic issuance of building permits) 
یاد می‌شود و طی یک ‌دهه اخیر به وضوح ثابت شده که 
الکترونیکی‌سازی روال‌هایی که برای ساخت‌وساز طی می‌شود، 
می‌تواند 1- هزینه‌های مدیریت شهری را در بازه‌های میان‌مدت 
و بلندمدت در حوزه شهرسازی به میزان قابل توجهی کم کند 
)حتی کاهش یک‌سومی هزینه‌ها(، 2- کار نظارت را برای 
جلوگیری از تخلفات آسان‌تر کند، 3- به سرعت پیشرفت اقدام 
بینجامد، 4- نیروی انسانی را چابک‌تر کند، 5- رضایت را در میان 
شهروندان افزایش دهد و 6- از مواردی که به زیست شهری آسیب 
می‌زند مثل ترددهای شهروندان برای اخذ مجوز و تکمیل اسناد 
و پرونده‌ها، جلوگیری به‌عمل آورد؛ بنابراین ما نیز طبق برنامه 
مدیریت شهری، یکی از اصلی‌ترین برنامه‌های‌مان الکترونیکی 
ساختن مراحل ساختمانی است که به افزایش بهره‌وری سازمانی 

نیز منجر می‌شود.
 توجه به مسائل زیست‌محیطی، توسعه فضاهای عمومی 

سبز و حفظ فضای سبز موجود یکی دیگر از برنامه‌های 2
منطقه به‌ حساب می‌آید. ممانعت از تخریب بیشتر یکی از 
مهم‌ترین ذخیرگاه‌های تنفسی در محدوده ژئوفیزیک، ازجمله 
اقدامات بااهمیتی بوده که در همین جهت صورت گرفت. احداث 
پارک‌های کوچک محلی در محدوده‌های کم‌برخودارتر از این 

نظر، در اولویت‌های کار قرار دارد.
برای کاهش یکی از مشکلات منطقه3، نهضت تامین 

پارکینگ را در دستور کار داریم. تکمیل هر چه سریع‌تر 3
پارکینگ طبقاتی نیایش، طراحی و احداث پارکینگ‌های طبقاتی 
و پارکینگ‌های مکانیزه و ایجاد فضاهای پارک حاشیه‌ای هوشمند 

ازجمله برنامه‌های در دستور اقدام است.
 با بهره‌گیری از ظرفیت متخصصان و نخبگان و 

برنامه‌ریزی دقیق و اصولی می‌بایست نقشه راهی برای 4
پیشگیری از وقوع اتفاقات احتمالی ناشی از فرونشست در شهر 
تهران طرح‌ریزی کرد؛ بنابراین آگاهی دادن به شهروندان و کمک 
در اداره شهر از جنس مقابله و پیشگیری از بحران بالاخص با 
موضوع فرونشست زمین در معابر و بزرگراه‌ها از اهداف مهم 
تشکیل منظم ستاد بحران و برنامه‌ریزی جهت پایش و کنترل 

فضاهای زیرسطحی شهر را دنبال می‌کنیم.
 اصلاحات هندسی اگرچه شاید یکی از موارد ساده به‌نظر 

برسد، اما می‌تواند به گره‌گشایی از ترافیک کمک کند. به 5
همین‌خاطر یکی دیگر از اولویت‌های کاری، اصلاح‌های هندسی 
میادین و تقاطعی معابر، مناسب‌سازی معابر با نگاه ویژه به معابر 
واقع شده در اطراف محدوده سکونت افراد دارای معلولیت، کنترل 
آزادسازی معابر اصلی از مصالح ساختمانی و رفع سدمعبر 

ساختمانی غیرمجاز است.

نتیجه: مشارکت مردم زنجیره‌ای است که حلقه‌های 
عملیاتی در شهر را تکمیل می‌کند. در این راستا، با 
نظرسنجی و مشارکت دادن شهروندان در اداره شهر، 
سعی می‌کنیم تا اقدامات مورد نیاز محله‌ای و مردمی در 
اولویت قرار گیرد؛ نکته‌ای که نتیجه‌اش انجام دادن امور 
با کمترین خطا و بیشترین رضایت خواهد بود. در این 
مسیر، با برگزاری نشست‌های مداوم با نخبگان، معتمدان 
و حضور در محله‌ها، درگاه‌های خوبی برای دریافت ایده‌ها 
و نظرات مردمی باز شده است و از این منظر، دعوت 
می‌کنیم تا متخصصان، جوانان و ساکنان منطقه، ایده‌ها 

و نظرات خود را بدون واسطه به شهرداری منتقل کنند.

مریم اردبیلی
مدیرکل امور بانوان شهرداری تهران

برخی از پارک‌های بانوان ما پیست 
دوچرخه‌سواری دارد، اما پارک‌های مادر و 
کودک کوچک هستند و پارک‌های محله‌ای 
محسوب می‌شوند و به همین دلیل مقرر 
شد که موتور و دوچرخه به این پارک‌ها 
وارد نشود تا به بچه‌های کوچک صدمه‌ای 
نخورد. اگر محله‌ای داشته باشیم که 
بتوانیم دورتادور آن، بخشی را به‌گونه‌ای 
ایجاد کنیم که امکان دوچرخه‌سواری 
وجود داشته باشد، این کار را انجام 

می‌دهیم.

علی‌اصغر قائمی
عضو شورای شهر تهران

دوستانی که در فراکسیون مدیریت 
شهری هستند معتقدند، این شکل 
کمیسیون ماده ۱۰۰ باید تغییر بنیادی 
کند و منابع آن نیز مستقیما به جیب 
شهرداری‌ها نرود تا عارضه‌ای که وجود 
دارد به حداقل برسد؛ بنا بر این کمیسیون 
از نظر قوانین نیاز به بازنگری دارد. فعلا 
ناچاریم براساس قانون موجود کمیسیون 
ماده ۱۰۰ را اداره کنیم و الان 10کمیسیون 
 ماده۱۰۰ در شهر تهران کار خود را

انجام می‌دهند.

شهردار منطقه ۶ در تشریح اقدامات 
قلب  معابر  ترافیکی  ساماندهی 
 پایتخت گفت: »در انجام بیش از
۱۰ هزار مترمربع عملیات اصلاح هندسی 
در معابر، شاهد افزایش ایمنی تردد و 
روان‌سازی‌ ترافیک در جریان‌های عبوری 
منطقه خواهیم بود.« مسعود رنجبران 
ادامه داد: »از جمله این اقدامات می‌توان 
به اصلاحات هندسی تقاطع خیابان‌های 
شصت و چهارم و شیخ بهایی، بلوار 
 کارگر و هجدهم، کریم‌‌خان، حافظ و...

اشاره کرد.«

۱۰۰۰۰
مترمربع

3000
مترمربع

قانون بازآفرینی نیازمند  بازنگری
عضو هیأت رئیسه شورای شهر تهران خواستار بازنگری 
قانون بازآفرینی شد. جعفر بندی شربیانی در گفت‌وگو 
با همشهری درخصوص بازآفرینی شهری گفت: 
»چالش‌هایی در حوزه بازآفرینی وجود دارد که بخشی 
مربوط به معضلات اقتصادی و اجتماعی، رشد فزاینده 
و گسترش قارچ‌گونه شهر تهران و بخش دیگری هم 
ناشی از معضلات قانونی و ساختاری در حوزه بازآفرینی 
است.« او با بیان اینکه برای موفقیت در بازآفرینی شهری 
نیاز است قوانین حوزه بازآفرینی مورد بازنگری و ارزیابی 
قرار گیرد، تأکید کرد: »در راستای بازآفرینی، باید بتوانیم 
جذابیتی را برای مردم ایجاد کنیم تا مشارکت فعالانه 
داشته باشند و در این زمینه تسهیلات تشویقی ایجاد 
کنیم و اجرای پروژه‌های محرک توسعه را در دستور کار 
قرار دهیم. نمونه موفق بازآفرینی شهری، احیای محله 
نفرآباد است که اقداماتی درگذشته انجام شده بود که 
مورد توجه مردم قرار نگرفت و پس از بازبینی‌های مجدد 
طرح‌های جدیدی متناسب با نیاز و خواسته شهروندان، 
تهیه و به کمیسیون ماده5 شورای‌عالی شهرسازی و 
معماری )بررسی تغییرات( ارائه شده است که با تأیید 
آن می‌توان طرح ۳۰ساله روی زمین ‌مانده را به نتیجه 

برسانیم.«

نقل‌قول‌خبر

عدد خبر

ناظر بر شهر

حمید جوانی، شهردار منطقه3 تهرانیادداشت

تصمیمات جدید عوارض ساختمانی فردا  اعلام می‌شود
طرح اعطای مهلت زمان پرداخت فرم‌های اعلام عوارض ساختمانی صادره در اسفندماه سال1400 در جلسه هم‌اندیشی بررسی شد

دیروز جلسه هم‌اندیشی شورای شهر تهران 

شورا
پشت درهای بسته برگزار شد و اعضای 
پارلمان شهری با حضور حمیدرضا صارمی، 
معاون شهرسازی و معماری شهردار تهران، طرح »اعطای 
مهلت زمان پرداخت فرم‌های اعلام عوارض ساختمانی 
صادره در اسفندماه سال1400« را بررسی کارشناسی 
کردند و تصمیمات جدیدی گرفته شد که فردا اعلام 
می‌شود. همچنین مهدی چمران، رئیس شورای شهر 
تهران هم باتوجه‌به اهمیت این طرح، آنلاین در جلسه 

شرکت کرده بود.
به گزارش همشهری، در شصت‌و‌سومین جلسه شورای شهر 
تهران 2فوریت‌ طرح اعطای مهلت زمان پرداخت فرم‌های 
اعلام عوارض ساختمانی صادره در اسفندماه سال1400 
تصویب شد اما بررسی کارشناسی طرح به جلسه بعد 

موکول شد. 
روز گذشته جلسه هم‌اندیشی با هدف بررسی کارشناسی 
این طرح برگزار شد و ناصر امانی، عضو کمیسیون 
برنامه‌وبودجه پس از اتمام جلسه به همشهری 
گفت: »معاون معماری و شهرسازی شهردار تهران، 
توضیحات مفصلی درباره این طرح و اختیارات شورای 
شهر و شهرداری، ارائه داد و اعضای پارلمان شهری هم 
پرسش‌هایی را مطرح کردند و در نهایت ابعاد جدیدی در 
رابطه ‌با عوارض ساختمانی، تعداد و چگونگی دریافت آنها 

ارائه شد.« 
به‌گفته او تصمیمات جدیدی درباره 2فوریت طرح اعطای 
مهلت زمان پرداخت فرم‌های اعلام عوارض ساختمانی 
سال1400 گرفته شده است که فردا در جلسه علنی 
شورای شهر تهران مطرح و بررسی می‌شوند. همچنین 

شنیده‌ها حاکی از آن است که روز گذشته در جلسه 
هم‌اندیشی حبیب کاشانی و سیداحمد علوی برای حضور 
در کمیسیون سفرهای خارجی انتخاب شدند اما علیرضا 
نادعلی، سخنگوی شورای شهر تهران بدون اشاره به‌نام 
این دو عضو پارلمان شهری گفت که اعلام نام و رأی‌گیری 
برای حضور 2عضو پارلمان شهری در کمیسیون سفرهای 
خارجی فردا در صحن انجام می‌شود. او با بیان اینکه 
قراردادهای پرسنل رسمی و قراردادی شهرداری تهران 
هم در جلسه هم‌اندیشی دیروز مطرح و با حضور لطف‌الله 
فروزنده، معاون برنامه‌ریزی و منابع انسانی شهرداری تهران 
بررسی شد، تأکید کرد: »گزارشی از شرایط کنونی پرسنل 
ارائه و تأکید شد که در شرایط فعلی معیشت پرسنل مدنظر 
قرار بگیرد اما افزایش حقوق‌ها بستگی به مصوبات هیأت 

دولت دارد.«

مراسم افتتاح جشنواره گل و گلاب طی مراسمی 
با حضور ناشران خارجی سی‌و‌سومین نمایشگاه 
بین‌المللی کتاب تهران در بوستان آب‌وآتش )منطقه 

فرهنگی و گردشگری عباس‌آباد( برگزار شد.
باد خنک بهاری می‌وزد و هنوز چندمتری مانده تا 
از خیابان شهیدی وارد بوستان آب‌وآتش شویم، اما 
رایحه خوش گل‌محمدی مشاممان را نوازش می‌دهد. 
محل جشنواره با الهام از رنگ گل‌محمدی )صورتی( 
آماده‌سازی‌ شده و گلابگیرانی از کاشان، قمصر و نیاسر 
کنار هم بساط گلابگیری برپا کرده‌اند و با دیگ‌های 
مخصوص مشغول گرفتن عصاره گل‌محمدی هستند 
که به محض برداشتن در دیگ‌ها بوی خوش گلاب، فضا 
را پر می‌کند. علاوه بر گلابگیری، انواع عرقیات گیاهی 
هم در این جشنواره عرضه می‌شود. اینجا خبری از 
واسطه نیست و مردم در تقابل رودررو فرایند گلابگیری 
را می‌بینند و پس از تست و تأیید در نهایت گلاب و 
عرقیات موردنیازشان را انتخاب می‌کنند و هزینه آن‌را 
می‌پردازند. حال و هوای بوستان آب‌وآتش به‌واسطه 
برپایی این جشنواره بی‌شباهت به کاشان و قمصر 
نیست و تماشای این حجم از گل‌محمدی این شعر 
مولانا »چون که گل بگذشت و گلشن شد خراب، بوی 
گل را از که یابیم از گلاب« را در ذهن تداعی می‌کند. 
به‌گفته نگین‌سادات گتمیری، ترویج آداب‌ و رسوم 
گلابگیری و تسهیل دسترسی شهروندان به گلاب و 
انواع عرقیات، اهداف برگزاری جشنواره گلابگیری 
در بوستان آب‌وآتش است. مجری جشنواره با بیان 
اینکه بوستان آب‌وآتش برای دومین سال میزبان 
مراسم گلابگیری است، می‌گوید: »روزانه یک تن 
گل‌محمدی در این بوستان تخلیه و علاوه بر گلابگیری، 
به‌صورت غنچه‌های خشک و تازه، تاج و دسته‌گل و... 
هم عرضه می‌شود.« به‌گفته او، جشنواره گلابگیری 
یکی از جاذبه‌های گردشگری است و به همین دلیل روز 
گذشته مراسم افتتاحیه این جشنواره با حضور ناشران 

خارجی برگزار شد.

نمایش موزیکال گلابگیری
صدای موزیک حس خوب جشنواره را افزایش می‌دهد و 

وقتی هنرمندان با تن‌پوشی از انواع گل‌ها وارد می‌شوند، 
حیرت همگان برانگیخته می‌شود. گتمیری می‌گوید: 
»در حاشیه این مراسم برنامه‌های فرهنگی متنوعی 
پیش‌بینی کرده‌ایم که مهم‌ترین آن نمایش تئاتر 
موزیکال است. هنرمندان در این برنامه با تن‌پوشی از 
انواع گل‌ها وارد صحنه می‌شوند و مراحل گلابگیری را 

در قالب نمایش به تصویر می‌کشند.«

حال خوب مردم
کسانی که در جشنواره شرکت کرده‌اند به‌واسطه 
رایحه خوش گل‌های محمدی حالشان خوب است 
و می‌گویند: »اینجا مثل کاشان شده و قدم زدن در 
این فضا و استشمام بوی گل‌محمدی حالمان را خوب 
می‌کند.« در میان غرفه عرصه گل و گلاب و عرقیات، 
فضاهای زیبایی هم با استفاده از گل‌های محمدی 
ایجاد شده‌اند که شرکت‌کنندگان در جشنواره کنار آنها 
عکس یادگاری می‌گیرند و لحظات خوششان را در قاب 
عکس ثبت می‌کنند. همه کسانی که در این جشنواره 

شرکت کرده‌اند معتقدند برگزاری چنین جشنواره‌ای 
علاوه بر ایجاد فضای شاد و مفرح، بعد اقتصادی دارد. 
آنها می‌گویند: »در این جشنواره می‌توان گلاب و انواع 
عرقیات و حتی گل‌های خشک و ‌تر محمدی را با 
کیفیت خوب و قیمت مناسب تهیه کنیم.« عده‌ای با 
کودکان خردسال‌شان آمده‌اند و اجرای چنین برنامه‌ها 
را غنیمت می‌دانند و می‌گویند: »سفر کردن با کودکان 
خردسال سخت است و با برگزاری این جشنواره‌ها دیگر 
نیازی نیست به کاشان برویم و در تهران می‌توان علاوه 
بر آشنایی با آداب و رسوب گلابگیری، لحظات بانشاطی 

را برای بچه‌ها در فضای پر از گل فراهم کرد.«
جشنواره گلابگیری تا 20خرداد در بزرگراه حقانی، 
بعد از چهارراه جهان کودک، خیابان شهیدی، بوستان 

آب‌وآتش برگزار می‌شود.

انتقال فرهنگ ایرانی
سید محمدحسین حجازی، مدیرعامل شرکت نوسازی 
عباس‌آباد در رابطه با تأثیر چنین برنامه‌هایی بر جذب 

گردشگر به همشهری می‌گوید: »ما در این 2 ساله 
اخیر یعنی حتی در دوره شیوع کرونا سعی کرده‌ایم  
برنامه‌های رویدادمحور، نقش‌آفرینی مردم را با 

حضورشان داشته باشیم.«
او می‌افزاید: »جشنواره گل و گلاب هم با توجه به 
مقتضیات فرهنگی و آب و هوایی کشور، برپا شده و در 
بوستان آب و آتش به‌دنبال تداعی‌کردن فضای کاشان 
و قمصر در تهران هستیم. اینگونه مردم با فرهنگ 
دیگر شهرها و نحوه گلابگیری بیشتر آشنا می‌شوند. 
البته که با چنین برنامه‌های رویدادمحور، فرهنگ و 
سنت‌های ایرانی هم به شکل بهتری به دیگر کشورها 
منتقل می‌شود چراکه بسیاري از گردشگران مجموعه 

عباس‌آباد، گردشگران خارجی هستند.«
به گزارش همشهری، ۶۰مهمان خارجی از ۱۲ کشور 
اعم از عمان، لبنان، عراق، امارات، قطر، تاجیکستان، 
سوریه، روسیه، ترکیه، افغانستان، بحرین، یمن و بوسنی 
و هرزگوین در مراسم افتتاحیه جشنواره »گل و گلاب« 

شرکت کردند.

گلابگیری در »آب و آتش«
جشنواره گلابگیری در اراضی عباس‌آباد تهران از دیروز آغاز به کار کرد

زینب زینال‌زادهگزارش
روزنامه‌نگار

گزارشی از عملیات آخرین ایستگاه خط7 تهران که به‌خاطر معارض ملکی به کندی پیش می‌رود

متروی تختی در انتظار توافق با وزارت ورزش
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